Chamada Pública Interna de Apoio à Pesquisa – Edital 02/2024

Auxílio Financeiro ao Docente (Pesquisador) e Discentes do Programa de Pós-

Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e Cooperação Internacional

1.1. A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e
Cooperação Internacional do Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares torna público o
novo cronograma do edital de auxílio financeiro a estudantes que visa apoiar o custeio de
atividades científico-acadêmicas relacionadas à titulação de mestres e doutores mediante
pagamento de auxílio financeiro às e aos discentes do Programa e aos docentes do programa.

2. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 18/07/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕES 19/07/2024 a 26/07/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO 31/07/2024

PERÍODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO

01/08/2024 a 02/04/2024/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 05/08/2024

Brasília, 29 de julho de 2024.

Profa. Maria de Fatima Rodrigues Makiuchi

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento, Sociedade e

Cooperação Internacional

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília